
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Julho de 2024.

UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO 
CIDADES/TCE-ES: 2024.021E0500002.01.0001
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA 
PÚBLICO a quem possa interessar, a publicação do 
Edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº 00008/2024, 
que objetiva a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
REALIZAÇÃO DAS OFICINAS DE CONVIVÊNCIA DOS 
PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DE CONCEIÇÃO 
DO CASTELO, ES. Tipo Menor Preço por item. 
Abertura das Propostas e Recebimento dos lances: a 
partir das 09h00min do dia 31 de julho de 2024.  
Informações por meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.
com ou Tel. (28) 3547-1427, Edital na íntegra: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br - licitações, ou por 
meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 12 de julho de 2024.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1360912

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
002885/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que 
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela Lei 
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e 
demais legislações aplicáveis, no dia 26/07/2024, 
às 09h00min, objetivando aquisição de mobiliário 
para  Casa da Cultura “Doutor Mauro Mattos Pereira” 
conforme Termo de Responsabilidade FUNCULTURA 
nº 021/2023 do Programa de Coinvestimento 
da Cultura - Fundo a Fundo - Patrimônio Material 
Tombado,  observadas as condições, especificações, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital 
e seus anexos. O edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de 
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma 
BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES:2024.026E0600002.01.0001.

Fundão/ES, 12 de julho de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1361929

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
002886/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que 
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela Lei 
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e 
demais legislações aplicáveis, no dia 29/07/2024, às 
09h00min, objetivando aquisição de equipamentos 
para Casa da Cultura “Doutor Mauro Mattos Pereira” 
conforme Termo de Responsabilidade FUNCULTURA 
nº 021/2023 do Programa de Coinvestimento 
da Cultura - Fundo a Fundo - Patrimônio Material 
Tombado, observadas as condições, especificações, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital 
e seus anexos. O edital encontra-se disponível no 

endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de 
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma 
BLL (http://bll.org.br).

ID CIDADES: 2024.026E0600002.01.0002

Fundão/ES, 12 de julho de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1361934

Guaçuí

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 23/2024

ID CidadES/TCE-ES: 
2024.027E0500004.10.0007

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do 
Agente de Contratação, torna público de acordo com 
as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74, inciso 
III, alínea f, a Inexigibilidade de Licitação em favor 
da empresa INSTITUTO CONHECER, inscrita no 
CNPJ sob o nº 17.681.574/0001-75, no valor de 
R$ 12.000,00 (doze mil reais), conforme processo 
administrativo nº 4395/2024.

OBJETO: contratação de empresa especializada 
na realização de formação de servidores da Rede 
Municipal de Educação, conforme TR.

PRAZO: o contrato terá vigência de 04 (quatro) 
meses, após formalização de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 12 de julho de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação / PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo 
74, inciso III, alínea f, da Lei 14.133/2021.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1361832

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 24/2024

ID CidadES/TCE-ES: 
2024.027E0500004.10.0009

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do 
Agente de Contratação, torna público de acordo com 
as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74, inciso 
III, alínea f, a Inexigibilidade de Licitação em favor 
da empresa INSTITUTO LUCAS FONSECA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 29.658.021/0001-80, no 
valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), conforme 
processo administrativo nº 4606/2024.

OBJETO: contratação de empresa especializada 
na realização de formação de servidores da Rede 
Municipal de Educação, conforme TR.

PRAZO: o contrato terá vigência de 04 (quatro) 
meses, após formalização de instrumento hábil.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 12 de Julho de 2024 às 21:24:14 Código de Autenticação: 6c45b883


